

“БЕЗКОНТАКТНИ МУЛТИПЛЕКСОРНИ ВЕРИГИ” ЕООД

**Финансов отчет за годишния период
към 31 декември 2016 година
и независим одиторски доклад**

Отчет за всеобхватния доход

на "Безконтактни мултиплексорни вериги" ЕООД
за годината, приключваща на 31 декември 2016

(хил. лв.)

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПЕРАТА	Приложение №	Годината завършваща на 31.12.2016	Годината завършваща на 31.12.2015
Приходи от продажби	1	4, 906	6,797
Печалба от продажба на ИМС	1.2	3	13
Изменения в остатъците на продукцията и незавършено производство и други		148	3
Отчетна стойност на продадени активи (без продукция)	2	(64)	(5,823)
Разходи за суровини и материали	3	(2,514)	(343)
Разходи за външни услуги	4	(236)	(267)
Разходи за амортизации		(96)	(243)
Разходи за възнаграждения	5	(810)	(528)
Разходи за осигуровки	5	(138)	(139)
Разходи за провизии за задължения	6	1051	68
Разходи за обезценка на активи	6.1	(592)	(504)
Други разходи за дейността	6.2	(74)	(136)
Финансови приходи		22	678
Финансови разходи		(7)	(221)
Нетни финансови приходи	7	15	457
Печалба (загуба) преди облагане с данъци		1,598	(645)
Разходи за данъци	8	(187)	11
Нетна печалба (загуба) за периода		1,411	(634)
Друг всеобхватен доход, в т.ч.	8.1		3
Компоненти, които няма да бъдат в последствие рекласифицирани в печалбата и загубата:			
Данъчен ефект от амортизация на преценка на имоти, машини, съоръжения и оборудване		26	3
Преценки за задължение по план с дефинирани доходи		(9)	
Данъчни ефекти, свързани с преценки на задължение по план с дефинирани доходи		1	
Друг всеобхватен доход за периода, нетно от данъци		18	3
Общо всеобхватен доход за периода		1,429	(631)

Приложенията от N 1 до N 22. Представяват неразделна част от финансовите отчети на дружеството. Финансовите отчети са одобрени на 28.03.2016 г. и подписани от:

Управител:
/Ф.Василев/

Гл.счетоводител:
/Ал.Иванов/



**Отчет за финансовото състояние
на "Безконтактни мултиплексорни вериги" ЕООД
към 31.12.2016 г.**

(хил. лв.)

СЪДЪРЖАНИЕ	Приложение №	Текуща 2016 година	Текуща 2015 година
АКТИВИ			
НЕТЕКУЩИ АКТИВИ			
Имоти ,машини и оборудване	9,10	1,705	6,332
Инвестиции държани за продажба	14	10	10
Отсрочени данъци (нетно)	17	79	108
Общо		1,794	6,450
ТЕКУЩИ АКТИВИ			
Материални запаси	11	1,065	951
Търговски и други вземания	12	464	4,089
Парични наличности и парични еквиваленти	15	7,607	3,346
Предплатени разходи	13	77	93
Общо		9,213	8,479
ОБЩО АКТИВИ		11,007	14,929
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ			
Дялов капитал	16	224	224
Капиталови резерви	16.2	7,112	11,171
Преоценъчни резерви	16.1	1,628	1,882
Неразпределена печалба, загуба от мин. години	16.3	(298)	64
Резултат от текущия период		1,411	(634)
Общо		10,077	12,707
ПАСИВИ			
НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ			
Задължения по пенсионни възнаграждения	18.1	44	30
Общо		44	30
ТЕКУЩИ ПАСИВИ			
Търговски задължения	19	266	390
Провизии за задължения	19	266	1,594
Текущи задължения към персонала	19	86	74
Текущи задължения към осигурителни предприятия	19	43	25
Текущи данъчни задължения	19,	222	106
Други текущи задължения	19	3	3
Общо		886	2,192
СУМА НА ПАСИВИТЕ		930	2,222
ОБЩО СОБСТВЕНА КАПИТАЛ И ПАСИВИ		11,007	14,929

Приложенията от № 1 до № 22 представляват неразделна част от финансовите отчети на дружеството.
Финансовите отчети са одобрени на 28.03.2016 г. и подписани от:

Управител:
/Ф.Василев/

Гл.счетоводител:
/Ал.Иванов/



ОТЧЕТ

за паричните потоци по прекия метод
на „Безконтактни мултиплексорни вериги“ ЕООД
за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

(хил. лв.)

Наименование на паричните потоци	2016	2015
Парични потоци от основна дейност		
Парични постъпления от клиенти	8,838	5,056
Парични плащания на доставчици и персонал	(5,095)	(3,929)
Парични средства генерирани от оперативна дейност	3,743	1,127
Платени данъци върху доходите	10	(204)
Получени лихви, комисионни, гаранции, курсови разлики	1,292	254
Платени лихви, комисионни, гаранции, курсови разлики	(1,036)	(409)
Нетна парична наличност от оперативна дейност	4,009	768
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Покупка на имоти машини и оборудване	(4)	(59)
Продажба на имоти, машини съоръжения	3	25
Платени дивиденди		(61)
Получени дивиденди	253	85
Нетна парична наличност от инвестиционна дейност	252	(10)
Нетно изменение на паричните средства през периода	4,261	758
Парични средства и парични еквиваленти в началото на периода	3,346	2,588
Парични средства и парични еквиваленти в края на периода	7,607	3,346

Приложенията от № 1 до № 22 представляват неразделна част от финансовите отчети на дружеството. Финансовите отчети са одобрени на 28.03.2016 г. и подписани от:

Управител:
/Ф.Василев/

Гл.счетоводител:
/Ал.Иванов/



ОТЧЕТ
за собствения капитал
на „Безконтактни Мултиплексорни вериги“ ЕООД
към 31.12.2016 г.

(ХИЛ. ЛВ.)

ПОКАЗАТЕЛИ	Основен капитал	РЕЗЕРВИ		Натрупани печалби (загуби)	Общо собствен капитал
		резерв от последващи оценки на активи и пасиви	Други резерви		
Остатък към 31.12.2014	224	1,879	11,130	166	13,399
Промени в собствения капитал за 2015					
<u>Общ всеобхватен доход</u>					
Прехвърляне на печалба или загуба за периода в т.ч.			41	(102)	(61)
Дивидент				(61)	(61)
Печалба за периода				(634)	(634)
Друг всеобхватен доход		3			3
Други изменения					
Остатък към 31.12.2015	224	1,882	11,171	(570)	12,707
Промени в собствения капитал за 2016					
<u>Общ всеобхватен доход</u>					
Прехвърляне на печалба или загуба за периода в. т. ч. :					
Дивидент					
Печалба за периода				1,411	1,411
Други изменения	224 (224)	(280)	(4,059)	280	(4,059)
Друг всеобхватен доход		26		(8)	18
Остатък към 31.12.2016	224	1,628	7,112	1,113	10,077

Приложенията от № 1 до № 22 представляват неразделна част от финансовите отчети на дружеството.
Финансовите отчети са одобрени на 28.03.2016 г. и подписани от:

Управител:
/Ф.Василев/

Гл.счетоводител:
/Ал.Иванов/




1. 1.Правен статут

“Безконтактни мултиплексорни вериги ” ЕООД

“Безконтактни мултиплексорни вериги ” ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, регистрирано в съответствие с Търговския закон с решение на СГС от 30 май 1990 год. със седалище гр. София с решение N 6/05.06.1998 г. на СГС дружеството е регистрирано като еднолично дружество с ограничена отговорност с държавно имущество.

“Безконтактни мултиплексорни вериги ” ЕООД има основен предмет на дейност инженерингова, консултантска, маркетингова, производствена-регистрационни табели за автомобили, сервисна и монтажна дейност в областта на радиоелектрониката, телекомуникации, комуникации, управление на технологични процеси и изграждане на системи за промишлена сигурност, монтаж на регистрационни табели, подготовка на документи за регистрация на МПС, проектиране и изграждане на системи за противопожарна охрана и сигнално-известителна дейност, системи за контрол на допуска, внос на специално оперативно-технически средства и полицейско оборудване за нуждите на МВР, внос и търговия на бойна техника и стоки и технологии с възможна двойна употреба, приложение на цифрова и изчислителна техника в системите на управление, УКВ радиомрежи за предаване на данни и системи оперативни връзки и сигурност, сервис на битова, аудиовизуална и телевизионна техника, производство на стоки и услуги за населението, юридически, преводчески и транспортни услуги, спедиторска дейност, посредничество и други дейности по обслужване на МВР, други ведомства и фирми, застрахователно посредничество, както и други дейности и услуги, които не противоречат на действащото законодателство на Република България.

Едноличен собственик на капитала е Р.България. Министърът на вътрешните работи упражнява правата на едноличен собственик на капитал. С Разпореждане N 2 от 14 февруари 2014 година Министерски съвет на Република България променя органа, който да упражнява правата на държавата като едноличен собственик на капитала на “Безконтактни мултиплексорни вериги ” ЕООД – София, от министъра на вътрешните работи на министъра на транспорта, информационните технологии и съобщения считано от 04 март 2014 г.

С Разпореждане №1 от 19.01.2016 г. на Министерски съвет за промяна на органа, който да упражнява правата на държавата като едноличен собственик на капитала на „Безконтактни Мултиплексорни Вериги“ ЕООД, определя министъра на вътрешните работи за орган, който да упражнява правата на държавата като едноличен собственик на капитала на „Безконтактни Мултиплексорни Вериги“, считано от 01 февруари 2016 г. вместо министъра на транспорта, информационните технологии и съобщенията.

2. 2. База за изготвяне

а) Съответствие

Годишното счетоводно приключване и изготвянето на годишните финансови отчети за 2016 г., се извършва по реда на Закона за счетоводство, влязъл в сила от 1 януари 2016 г. Съгласно този закон търговските дружества в България имат възможност да прилагат международните счетоводни стандарти, приети за приложение от Европейския съюз, или Национални счетоводни стандарти приети за приложение в България. Всички търговски дружества от обществен интерес са задължени да изготвят финансовите отчети по изискванията на МСС. Останалите търговски дружества могат да продължат да прилагат МСС, ако вече са ги приели като счетоводна база, по реда на отменения Закон за счетоводството от 2002 год Дружеството е избрало да продължи да прилага МСС и настоящия годишен финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на МСС , издание на Комитета за международните счетоводни стандарти и приети за приложение от Европейския съюз. Към 31.12.2016 год. МСС включват международни счетоводни стандарти, международните стандарти за финансови отчети, тълкуванията на Постоянния комитет за разяснения и тълкуванията на Комитета за разяснения на МСФО. Комитетът на МСС преиздава ежегодно стандартите и разясненията към тях, които след формалното одобряване от ЕС са валидни за годината, за която са издадени. Голяма част от тях обаче не са приложими за дейността на дружеството, поради специфичните въпроси, които третират. Ръководството на дружеството се е съобразило с всички тези счетоводни стандарти и разясненията към тях, които са приложими към неговата дейност и са приети официално за приложение от ЕС към датата на изготвяне на настоящия финансов отчет. От приемането на тези нови стандарти,

разяснения и изменения, които са в сила от 01.01.2016 год., и от по-късна дата не са настъпили промени в счетоводната политика на дружеството.

Освен това ръководството на дружеството не счита, че е необходимо да оповестява в годишния финансов отчет наименованието на тези МСС и разясненията към тях, в които са направени промени, формално одобрени или неодобрени от ЕС, отнасящи се до прилагането им през 2016 година и в бъдеще, без те да се отнасят или да засягат сериозно дейността му. Подобно цитиране на наименования на стандарти и разяснения към тях, които не се прилагат в дейността на дружеството, би могло да доведе до неразбиране и до подвеждане на потребителите на информация от настоящия финансов отчет.

(i) Действащо предприятие

Финансовите отчети са изготвени на принципа на действащото предприятие, който допуска, че Дружеството ще може да реализира активите си, да уреди пасивите си в нормалния ход на бизнеса.

През 2015 г. бе прекратен лиценз за извършване на дейности по застрахователно посредничество.

От месец декември 2015 г. дейността по производството на регистрационни табели за МПС, прекратена 2014 г., бе възобновена. Сключиха се договори с Областните дирекции на МВР за производство на РТ на МПС. През месец април 2016 г. се сключи договор с МВР за производство на регистрационни табели за МПС за срок от 4 г., след влезнало в сила Решение за избор на изпълнител на обществена поръчка. Дружеството е реализирало печалба в размер на 1, 411 хил. лв. за годината, приключваща на 31 декември 2016 г. и към тази дата текущите активи надвишават текущите задължения с 8,327 хил. лв.

(б) База за измерване

Този финансов отчет е изготвен на базата на историческата стойност, с изключение на следните позиции, които се измерват по алтернативна база към всяка отчетна дата.

Позици	База за измерване
Деривативни финансови инструменти	Справедлива стойност
Не-деривативни финансови инструменти, отчитани по справедлива стойност през печлбата или загубата	Справедлива стойност
Финансови активи на разположение за продажба	Справедлива стойност
Инвестиционни имоти	Справедлива стойност
Задължения за плащания на базата на акции, уреждани в пари	Справедлива стойност
Задължения по план за дефинирани доходи	Настояща стойност на задължението за дефинирани доходи

в) Функционална валута и валута на представяне

Този финансов отчет е представен в български лева (BGN), която е функционалната валута на дружеството. Цялата финансова информация, представена в лева е закръглена до хиляда, освен когато е посочено друго.

г) Използване на приблизителни оценки и преценки

При изготвянето на този финансов отчет, ръководството е направило преценки, приблизителни оценки и допускания, които влияят на прилагането на счетоводните политики на дружеството и на отчетените суми на активите и пасивите, приходите и разходите. Реалният резултат може да бъде различен от тези приблизителни оценки.

Приблизителните оценки и основните допускания се преразглеждат текущо. Преразглеждането на приблизителните оценки се признава проспективно.

(i) несигурност в допусканията и оценките

Информацията за несигурност в допусканията и оценките, за които има значителен риск да доведат до съществени корекции в следващата финансова година се съдържа в следните бележки:

- Бележка 17 – признаване на отсрочени данъчни активи: наличие на бъдещи облагаеми печалби, срещу които данъчните загуби за пренасяне могат да се използват;
- Бележка 18.1 – оценка на задължение по план с дефинирани доходи; основни актюерски допускания

Полезни животи на машини и съоръжения и нематериални активи

Финансовото отчитане на машините и съоръженията и нематериалните активи включва използването на приблизителни оценки за техните очаквани полезни животи и остатъчни стойности, които се базират на преценки от страна на ръководството на дружеството.

Обезценка на вземания

Дружеството използва корективна сметка за отчитане на провизията на трудносъбираеми и несъбираеми вземания от клиенти. Ръководството преценява адекватността на тази провизия на база възрастов анализ на вземанията, исторически опит за нивото на отписване на несъбираеми вземания, както и анализ на платежоспособността на съответния клиент, промени в договорените условия на плащане и др. Ако финансовото състояние и резултати от дейността на клиентите се влошат (над очакваното), стойността на вземанията, които трябва да бъдат отписани през следващите периоди може да бъде по-голяма от очакваната към датата на баланса. Към 31 декември 2016 г. най-добрата преценка на ръководството за необходимата обезценка на вземанията възлиза на 487 хил. лв. (2015 г. : 586 хил лв.)

д) Промени в счетоводните политики

Дружеството е приложило следните нови стандарти и промени в стандарти, включително всички произтичащи от тях промени в други стандарти, с дата на **първоначално прилагане 2013 година**:

- *Представяне на позиции от друг всеобхватен доход (промени в МСС1) (виж (i))*
- *МСС 19 Доходи на наети лица (2012) (виж (ii))*
- *МСФО 13 Оценяване на справедлива стойност (виж (iii))*

(i) Представяне на позиции от друг всеобхватен доход

В резултат на промените в МСС 1, дружеството промени през 2013 година представянето на позиции от друг всеобхватен доход в своя отчет на печалбата или загубата и другия всеобхватен доход, като позиции, които могат в последствие да се рекласифицират в печалбата или загубата се представят отделно от такива, които никога няма да се рекласифицират. Съответно сравнителната информация беше повторно представена

ii План с дефинирани доходи

В резултат на МСС 19 Доходи на наети лица (2012), дружеството промени през 2013 година своята счетоводна политика за отчитане на актюерските печалби и загуби по план с дефинирани доходи от използване на метода на „коридора“ на признаване на всички актюерски печалби и загуби в друг всеобхватен доход (ДВД).

Преди дружеството признаваше част от актюерските печалби и загуби като приход или разход за периода на нетните натрупани непризнати актюерски печалби и загуби в края на предходния отчетен период надвишаваха 10% от настоящата стойност на задължението по плана към тази дата. Частта от актюерските печалби и загуби, признавана в печалбата или загубата беше надвишението, разделено на очаквания среден работен живот на служителите, участващи в плана (очакван 10 години). Непризнатите актюерски загуби (нетно) към 31 декември 2016-54 хил. лв. (01.01.2016-63 хил. лв.). През 2016 г. дружеството е направило актюерска оценка на задължението си към персонала относно плана с дефиниран доход и е отчело актюерски печалби и загуби в отчета за всеобхватния доход. Виж Бележка 18.1

iii Оценяване на справедлива стойност

МСФО 13 предоставя единна рамка за оценка на справедлива стойност и оповестяване на оценките на справедлива стойност, когато такива оповестявания се изискват или допускат от други стандарти. Стандартът унифицира дефиницията на справедлива стойност като цена при нормална сделка за продажба на актив или прехвърляне на пасив би се случила между пазарни участници към датата на оценка. Стандартът заменя и увеличава изискванията за оповестяване за оценките на справедлива стойност в други стандарти, включително МСФО 7.

3. Значими счетоводни политики

С изключение на промените направени през 2013 г., обяснени в Бележка 2 (д), дружеството е приложило последователно значимите счетоводни политики, представени по-долу за всички периоди, представени в този финансов отчет.

а) Имоти, машини, съоръжения и оборудване

(i) Признаване и оценка

Печалби и загуби при отписване на имоти, машини, съоръжения и оборудване се признават в печалбата или загубата. Когато преоценени активи се продадат, сумите, включени в преоценен резерв се рекласифицират в неразпределена печалба или загуба.

Имоти, машини, съоръжения и оборудване са представени по цена на придобиване, която е намалена с начислените амортизации и загуби от обезценка.

Имотите, машините, съоръженията се отчитат по цена на придобиване при тяхното първоначално придобиване. Цената на придобиване включва покупната цена, включително мита и невъзстановими данъци; всички преки разходи за привеждане актива в работно състояние по начин, предвиден от ръководството. Дружеството е извършило оценка по справедлива стойност на значимите активи на 01.01.2003 г., която стойност е използвана като приета на датата на прехода към прилагане на МСФО.

ii. Рекласификация към инвестиционни имоти

Когато употребата на даден имот се промени от имот ползван от собственика на инвестиционен имот, тогава имотът се преоценява до справедлива стойност и се рекласифицира като инвестиционен имот. Всяка печалба, възникнала от тази преоценка, се признава в печалби и загуби, доколкото тя обръща предходна загуба от обезценка за специфичния имот, като всяка остатъчна печалба се признава в ДВД и се представя в преоценения резерв. Всяка загуба се признава в печалбата или загубата.

iii. Последващи разходи

Разходи, възникнали след необходимостта от замяна на компонент от недвижим имот, машини и съоръжения се капитализират, ако отговарят на критериите за признаване. Всички други разходи, свързани с ежедневната употреба се признават в отчета за доходите в момента на възникване.

Последващи разходи се капитализират само когато е вероятно, че бъдещи икономически ползи от тези разходи ще бъдат получени от дружеството.

v. Амортизации

Амортизацията е начислена систематично на база на линейния метод върху оценения полезен живот на активите.

Земите не се амортизират. Използваните амортизационни норми се основават на определения полезен живот както следва :

• Сгради	25-90 години
• Съоръжения	25 години
• Машини	3-10 години
• Компютърни системи	2 години
• Транспортни средства	4-6 години
• Подобрения върху наети имоти	6,7 години
• Всички останали амортизируеми активи	6,7 години

Активите се амортизират от месеца, следващ датата на която са станали годни за употреба.

б) Нематериални дълготрайни активи

(i) Признаване и оценка

Нематериални активи, придобити от Дружеството, имащи определен полезен живот, са представени по цена на придобиване, намалена с натрупана амортизация и загуби от обезценки.

(ii) Последващи разходи

Последващи разходи се капитализират само когато увеличават бъдещата икономическа полза от специфичния актив, за който се отнасят. Всички останали разходи, включително разходи за вътрешно генерирани репутация и търговски марки, се признават като разход в момента на тяхното възникване.

(iii) Амортизация

Амортизацията се изчислява така, че да се изпише цената на придобиване на нематериалните активи, намалена с очакваната им остатъчна стойност, на база линейния метод за очакваните им полезни животи, като обикновено се признава в печалбата или загубата.

Очакваните срокове на полезен живот са както следва:

• патенти и търговски марки	3 – 20 години
• софтуер	2 – 5 години
• други	4 – 5 години

Методите на амортизация, полезния живот и остатъчните стойности се преразглеждат към всяка отчетна дата и се коригират ако е подходящо.

в) Инвестиционни имоти

Инвестиционните имоти първоначално се оценяват по цена на придобиване и при последваща оценка по справедлива стойност, като промените се признават в печалбата или загубата.

Печалбата или загубата от продажбата на инвестиционен имот (разликата между нетните постъпления от продажбата и балансовата стойност на имота) се признава в печалбата или загубата за периода. Когато даден инвестиционен имот, който преди е бил класифициран като имоти, машини, съоръжения и оборудване е продаден, всички свързани суми признати в преоценъчен резерв (виж (к)(ii)) се прехвърлят в натрупани печалби и загуби от предходни периоди

г) Лизинг

Лизинг

(i) Определяне дали дадено споразумение съдържа лизинг

При възникване на споразумението, Дружеството определя дали то е, или съдържа лизинг.

При възникване или след повторна оценка на споразумение, което съдържа лизинг, Дружеството разделя плащания и други изисквани възнаграждения по това споразумение, на такива за лизинг, и такива за други елементи, въз основа на относителните им справедливи стойности. Ако Дружеството заключи, че за даден финансов лизинг е невъзможно да се разделят плащанията надеждно, актив и пасив се признават в размер, равен на справедливата стойност на базовия актив; в следствие пасивът се намалява, когато се извършват плащанията, и се признава временен финансов разход върху пасива като се използва диференциалния лихвен процент на Дружеството.

(ii) Наети активи

Лизинговите договори, по силата на които на Дружеството се прехвърлят всички значими рискове и изгоди от собствеността, се класифицират като финансов лизинг. При първоначално признаване наетите активи се отчитат по по-ниската от справедлива стойност и настояща стойност на минималните лизингови плащания. След първоначално признаване, активът се отчита според счетоводната политика, приложима за съответния актив.

Различни от тези лизингови договори са договори за оперативен лизинг и те не се признават в отчета за финансовото състояние на Дружеството.

(iii) Плащания по лизингови договори

Плащанията по оперативен лизинг се признават в печалби и загуби на база линейния метод за периода на лизинговия договор. Получени лизингови стимули се признават като неразделна част от общите лизингови разходи през периода на договора.

Минималните лизингови вноски по финансов лизинг се разпределят между финансови разходи и намаляване на неуредените задължения. Финансовите разходи се разпределят към всеки период за времето на лизинговия срок така, че да се постигне постоянен периодичен лихвен процент на остатъка от задължението.

д) Парични средства и парични еквиваленти

Парични средства включват салда по касови наличности и по банкови сметки. Сделките в чуждестранна валута се преизчисляват във функционалната валута на Дружеството по обменните курсове на датите на трансакциите

е) Материални запаси

Материалните запаси се отчитат по по-ниската от тяхната себестойност и нетна реализуема стойност. Себестойността на материалните запаси се базира на принципа «средно – претеглена». В случая на

произведена продукция и незавършено производство, себестойността включва подходящ дял от общопроизводствените разходи, базиран на нормалния оперативен капацитет. Разходи над нормалния оперативен капацитет се признават директно в печалби и загуби.

ж) Нетекущи активи, държани за продажба

Нетекущи активи или групи за изваждане от употреба, съставени от активи и пасиви, се класифицират като държане за продажба, ако е много вероятно, че стойността им ще бъде възстановена основно чрез продажба, а не чрез продължаваща употреба.

Такива активи или група за изваждане от употреба, обикновено се оценяват по по-ниската от тяхната балансова стойност и справедлива стойност, намалена с разходите за продажба. Всяка загуба от обезценка на група за изваждане от употреба се разпределя към активите и пасивите на пропорционална основа с изключението, че загуба не се разпределя за материалните запаси, финансови активи, отсрочени данъчни активи и инвестиционни имоти, които продължават да се отчитат в съответствие със счетоводните политики на дружеството. Загуби от обезценка при първоначално класифициране като държани за продажба и последващи печалби или загуби от преоценка се признават в печалби и загуби.

След като веднъж са класифицирани като държани за продажба, нематериалните активи и имотите, машините, съоръженията и оборудването не се амортизират.

з) Обезценка на не-финансови активи

Отчетните стойности на нефинансовите активи на дружеството (различни от инвестиционните имоти, материални запаси и отсрочени данъчни активи) се преглеждат към всяка отчетна дата с цел да се определи дали има индикации за обезценка. В случай, че съществуват такива индикации, се прави приблизителна оценка на възстановимата стойност на актива. За нематериални активи с неопределен полезен живот, или които още не са готови за употреба, възстановимата стойност се определя всяка година по едно и също време. Загуба от обезценка се признава в случай, че балансовата стойност на един актив или обект, генериращ парични потоци (ОГПП), превишава неговата възстановима стойност.

Възстановимата стойност на актива или ОГПП е по-високата от неговата стойност в употреба и справедливата му стойност, намалена с разхода за продажба. При оценката на стойността в употреба, бъдещите парични потоци се дисконтират до сегашната им стойност, като се прилага дисконтов процент преди данъци, отразяващ текущите оценки за пазара, цената на парите във времето и риска, специфичен за актива или ОГПП. За целта на теста за обезценка, активи, които не могат да бъдат тествани индивидуално, се групират заедно в най-малката възможна група активи, генериращи парични постъпления от продължаваща употреба, които са в голяма степен независими от паричните постъпления от други активи или ОГПП.

Загуби от обезценка се признават в печалби и загуби за активи, които не са преоценени. Загуба от обезценка на преоценен актив се признава в ДВД доколкото тази обезценка не надвишава сумата на преоценъчния резерв за същия актив. Такава загуба от обезценка за обезценен актив намалява преоценъчния резерв на същия актив. Загуби от обезценка, признати за ОГПП се разпределят така, че да намалят балансовите стойности на активите в обекта пропорционално.

Загубата от обезценка се възстановява само до такава степен, че балансовата стойност на актива не надвишава балансовата стойност, която би била определена след приспадане на амортизация, ако загуба от обезценка не е била признавана.

и) Дружествен капитал

Капиталът на Дружеството е записан по историческа цена в деня на регистриране.

й) Провизии

В случаите, когато Дружеството има правно или конструктивно задължение в резултат от минали събития и е вероятно погасяването на задължението да се осъществи за сметка на изходящ поток от икономически ползи, се отчита провизия в баланса на Дружеството. Тогава, когато ефектът е съществен, провизиите се определят чрез дисконтиране на очаквани бъдещи парични потоци на база лихвен процент, който отразява текущата пазарна стойност на парите във времето. За случаите, в които това е подходящо, се вземат предвид и други специфични рискове, характерни за задължението. Олихвяването на дисконтираната стойност се признава като финансов разход.

(i) Гаранции

Провизиите за гаранции се признават, когато свързаните с тях продукти или услуги са продадени. Провизиите се базират на исторически данни за гаранциите и на претегляне на всички възможни случаи с вероятностите те да се случат.

(ii) Преструктуриране

Провизията за разходи по преструктуриране се признава, когато дружеството има одобрен подробен финансов план за преструктуриране и преструктурирането е започнало, или е обявено публично. Бъдещи оперативни разходи не се провизират.

(iii) Обременяващи договори

Провизия за обременяващи договори се оценява по настоящата стойност на по-ниското от очакваните разходи за прекратяване на договора и очакваните нетни разходи за продължаване на договора. Преди установяване на провизията, дружеството признава загуба от обезценка на активи, свързани с този договор (виж (е)).

к) Доходи на наети лица

(i) Краткосрочни доходи на наети лица

- (ii) Задължения за краткосрочните доходи на наети лица се отчитат като разход когато свързаните с тях услуги се предоставят. Пасив се признава за сумата, която се очаква да бъде изплатена ако Дружеството има правно или конструктивно задължение да заплати тази сума като резултат от минали услуги, предоставени от служител и задължението може да се оцени надеждно

(iii)

- (iv) **(ii) Планове с дефинирани доходи**

(v)

- (vi) Дружеството признава като текущо задължение недисконтирана сума на оценените разходи по платен годишен отпуск, очаквани да бъдат заплатени на служителите в замяна на труда им за изминалия отчетен период в рамките на следващия отчетен период.

- (vii) Задължението на дружеството за планове с дефинирани доходи се изчислява отделно за всеки план като се прогнозира бъдещите доходи, които служителите са придобили в текущия и предходни периоди и този доход се дисконтира.

- (viii) Изчислението на задълженията за дефинирани доходи се извършва всяка година от квалифициран актюер чрез използването на метода на прогнозните кредитни единици. Дружеството определя нетния лихвен процент върху нетното задължение по план с дефинирани доходи като прилага дисконтовия процент, използван в началото на периода за дисконтиране на задължението до нетно задължение по планове с дефинирани доходи.

- (ix) За целите на дисконтирането е използван лихвен процент 4,0%. Той се основава на доходността на емисиите на дългосрочните ДЦК (с 10-годишен матуритет) в съответствие с препоръките на Параграф 83 от МСС 19. Като се има предвид, че средният срок до пенсиониране е по-дълъг от 10 години, се налага ефективният годишен лихвен процент за дисконтиране да бъде определен чрез екстраполация на данните за ефективната годишна доходност на дългосрочните ДЦК, следвайки изискванията на Параграф 86 на МСС 19.
- (x) Преценките, възникващи от плановете с дефинирани доходи представляват актюерска печалба и загуби, които се признават в ДВД. Нетните разходи за лихви и други разходи, свързани с плановете за дефинирани доходи се признават в печалбата и загубата.

(xi)

(xii)

(xiii) л) Приходи

Продадени стоки и извършени услуги

Приход се признава в отчета за доходите, в момента на :

- При продажба на продукция и стоки при прехвърляне на значителни рискове и изгоди, свързани със собствеността на продукцията и стоките и направените разходи могат надеждно да бъдат изчислени. Когато съществуват значителни неясноти относно възвращаемостта на дължимата стойност, свързаните разходи или има вероятност стоката да се върне обратно, не се признават приходи.

- Извършване на услуги. Приходът, свързан със сделката за извършване на услуги, се признава в зависимост от етапа на завършеност на сделката към датата на съставяне на баланса при условие, че резултатът от сделката може да се оцени надеждно.

м) Нетни финансови приходи/разходи

Финансовите приходи и разходи на Дружеството включват:

- приходи от лихви;
- разходи за лихви;
- приход от дивиденди;
- дивиденди за преференциални акции, класифицирани като пасиви ;
- нетна печалба или загуба при отписване на финансови активи на разположение за продажба;
- нетна печалба или загуба от финансови активи отчитани по справедлива стойност през печалбата или загубата;
- валутни курсови печалби или загуби от финансови активи и финансови пасиви;
- обезценка на финансови активи (различни от търговски вземания);
- нетна печалба или загуба от хеджинг инструменти, които са признати в печалбата или загубата; и
- рекласификацията на нетна печалба призната преди в ДВД.

Лихвени приходи или разходи се признават използвайки метода на ефективния лихвен процент. Приход от дивидент се признава в печалбата или загубата на датата когато е установено правото на Дружеството да получи плащане.

н) Данъци върху печалбата

Данъкът върху печалбата за годината включва текущи и отсрочени данъци. Данък върху печалбата се признава в отчета за доходите, освен ако не е свързан със статии, които се отнасят директно в капитала, като в този случай данъка също се представя в капитала.

Текущият данък са очакваните данъчни плащания върху облагаемата печалба за годината, прилагайки данъчните ставки в сила към датата на изготвяне на счетоводния баланс.

Отсроченият данък се начислява като се използва балансовия метод и се отнася за временните разлики между текущата стойност на активите и пасивите за целите на счетоводното отчитане и за данъчни цели. Следните временни разлики не се отчитат: положителна репутация, непризната за данъчни цели, заприхождаване на активи и пасиви, които не засягат счетоводната или данъчна печалба. Сумата на отсрочения данък се базира на очакваната реализация на балансовата сума на актива или пасива, прилагайки данъчна ставка, приета към момента на съставяне на баланса.

Отсрочен данъчен актив се признава само до размера, до който е вероятно да възникнат бъдещи данъчни печалби, срещу които могат да се прихванат неизползвани данъчни активи. Отсроченият данъчен актив се намалява до размера, до който бъдеща икономическа изгода повече не е вероятно да бъде реализирана.

о) Финансови инструменти

Дружеството класифицира не-деривативните финансови активи в следните категории: финансови активи, отчитани по справедлива стойност през печалбата или загубата, финансови активи държани до падеж, заеми и вземания и финансови активи на разположение за продажба.

Не-деривативни финансови активи

Дружеството първоначално признава заеми и вземания и депозити на датата, на която те са възникнали. Всички други финансови активи (включително активи отчитани по справедлива стойност в печалби и загуби) се признават първоначално на тяхната дата на търгуване, на която Дружеството е станало страна по договорните условия на инструмента.

Дружеството отписва финансов актив когато договорните права за паричните потоци от актива са погасени, или Дружеството прехвърли правата за получаване на договорените парични потоци от финансовия актив в сделка, според която значителна част от всички рискове и изгоди от собствеността на финансовия актив са прехвърлени. Всяко участие в прехвърлен финансов актив, който е създаден или задържан от Дружеството се признава като отделен актив или пасив.

Финансови активи и пасиви се нетират и нетната стойност се представя в отчета за финансово състояние тогава и само тогава, когато Дружеството има правно основание да нетира сумите и има намерение или да урежда на нетна база или да реализира актива и да уреди пасива едновременно.

Дружеството има следните не-деривативни финансови активи: заеми и вземания, и финансови активи държани за продажба.

Акции на Джи Пи Ес България АД, представляващи 10% от капитала му. Финансовият актив е представен по себестойност.

Заеми и вземания

Заеми и вземания са финансови активи с фиксирани или определяеми плащания, които не са котираны на активен пазар. Такива активи се признават първоначално по справедлива стойност плюс всички пряко съотносими разходи по сделката. След първоначално признаване заеми и вземания се оценяват по амортизирана стойност, като се използва метода на ефективния лихвен процент, намалена със загуби от обезценка. Пари и парични еквиваленти включват парични наличности и депозити на виждане с първоначален матуритет от три месеца или по-малко. Банковите овърдрафти, които са платими при поискване и формират неразделна част от управлението на паричните наличности на Дружеството, се включват като компонент на пари и парични еквиваленти за целите на изготвянето на отчета за паричните потоци.

Финансови активи на разположение за продажба

Тези активи се признават първоначално по справедлива стойност плюс пряко свързаните разходи по сделката. След първоначално признаване те се оценяват по справедлива стойност, като промените, различни от загуби за обезценка и валутни курсови разлики от дългови инструменти (виж (е)(i)), се отчитат в ДВД и се представят в резерв за справедлива стойност. Когато такива активи се отписват, сумата натрупана в резерва се класифицира в печалбата или загубата.

(i) Не-деривативни финансови пасиви

Дружеството първоначално признава всички финансови пасиви (включително такива определени като отчитани по справедлива стойност в печалби и загуби) на тяхната дата на търгуване, на която Дружеството е станало страна по договорните условия на инструмента. Дружеството отписва финансов пасив когато неговите договорни задължения са изпълнение или са отменени или не са валидни повече. Финансови активи и пасиви се нетират и нетната стойност се представя в отчета за финансово състояние тогава и само тогава, когато Дружеството има правно основание да нетира сумите и има намерение или да урежда на нетна база или да реализира актива и да уреди пасива едновременно. Дружеството има следните не-деривативни финансови пасиви: търговски и други задължения. Такива финансови пасиви се признават първоначално по справедлива стойност плюс всички пряко свързани разходи по сделката. След първоначално признаване тези финансови пасиви се оценяват по амортизирана стойност, като се използва метода на ефективния лихвен процент.

(ii) Управление на финансовия риск**Преглед**

Дружеството има експозиция към следните рискове от употребата на финансови инструменти:

- кредитен риск;
- ликвиден риск;
- пазарен риск.

Тази бележка представя информация за експозицията на Дружеството към всеки един от горните рискове, целите на Дружеството, политиките и процесите за измерване и управление на риска, и управлението на капитала на Дружеството. Допълнителни количествени оповестявания са включени в бележките към финансовия отчет.

Ръководството носи отговорността за установяване и управление на рисковете, с които се сблъсква Дружеството. Тази политика установява лимити за поемане на рискове по отделни видове, дефинира правила за контрол върху рисковете и съответствие с установените лимити. Тези политики подлежат на регулярна проверка с цел установяване на настъпили изменения в риска за Дружеството. Чрез обучение и установени фирмени стандарти и процедури, Дружеството се стреми да развие дисциплинирана и конструктивна контролна среда, в която всеки служител да разбира ролята си и задълженията си.

Кредитен риск

Кредитният риск за Дружеството се състои от риск от финансова загуба ако клиент или страна по финансов инструмент не успее да изпълни своите договорни задължения. Кредитният риск произтича основно от вземания от клиенти и инвестиции във финансови инструменти.

Вземания

Експозицията на Дружеството на кредитен риск произтича най-вече от индивидуалните характеристики на отделните дебитори. Няма концентрация на кредитен риск по географски признак. Вземанията на Дружеството произтичат най-вече от сделки свързани с МВР.

Политиката на дружеството е да предоставя финансови гаранции при участие в обществени поръчки.

Пари и парични еквиваленти

Политиката на Дружеството е да работи с банки, които са оценени с висок кредитен рейтинг.

Ликвиден риск

Ликвиден риск възниква при положение, че Дружеството не изпълни своите задължения когато те станат изискуеми. Дружеството прилага подход, който да осигури необходимия ликвиден ресурс да се посрещнат настъпилите задължения при нормални или необичайни условия без да се реализират неприемливи загуби или да се увреди репутацията на Дружеството.

Всичките задължения на Дружеството към датата на баланса са текущи, с изключение на задълженията произтичащи от обезщетения при пенсиониране.

Пазарен риск

Пазарният риск възниква при промяна на пазарните нива на валутните курсове, лихвените проценти и други подобни, които повлияли на размера на печалбата на Дружеството или на стойността на притежаваните финансови активи. Целта на управлението на пазарния риск е той да се контролира на приемливо ниско ниво, с цел да се оптимизира възвращаемостта на капитала.

Управление на капиталовата структура

Целите на Дружеството при управление на капитала са да защитят способността на Дружеството да продължи като действащо предприятие с цел да осигури възвръщаемост за собствениците и поддържане на оптимална капиталова структура, за да се намали цената на капитала.

Дружеството контролира капитала на база на коефициент на задлъжнялост. Този коефициент се изчислява като нетния дълг се раздели на общия капитал. Нетния дълг се изчислява като от общите заеми (включващи „текущи и нетекущи заеми“, както са показани в счетоводен баланс) се приспадна парите и паричните еквиваленти. Общият капитал се изчислява като „собствения капитал“, както е показан в счетоводния баланс, се събере с нетния дълг.

Коефициентът на задлъжнялост към датата на баланса е бил:

В хил. лв.	2016	2015
Дълг	1,018	2,222
Пари и парични еквиваленти	(7,607)	(3,346)
Нетен дълг	(6,589)	(1,124)
Собствен капитал (ii)	10,077	12,707
Нетен дълг към общ капитал	(0,65)	(0,09)

i) Дълг се дефинира като краткосрочни и дългосрочни задължения по лихвени заеми и дългове и търговски и други задължения без приходите за бъдещи периоди.

(ii) Собствен капитал се дефинира като регистриран капитал и неразпределени печалби, намалени с непокритите загуби.

Дружеството разполага с достатъчно парични средства за да покрие дълга си към датата на ГФО.

Приложение	Стр.	Приложение	Стр.
1. Приходи от продажби	19	13. Предплатени разходи	24
1.1 Други приходи от дейността	19	14. Финансови инструменти	24
1.2 Печалба от продажба на ИМС	19	15. Парични средства и парични еквиваленти	25
2. Отчетна стойност на продадени стоки	19	16. Регистриран капитал	25
3. Материали	19;20	16.1 Преоценъчни резерви	25
4. Външни услуги	20	16.2 Капиталови резерви	25
5. Разходи за персонала и социално осигуряване и надбавки	20	16.3 Неразпределена печалба и загуба от минали години	25
6. Разходи за провизии за задължения	21		
6.1 Разходи за обезценка на активи	21	17. Отсрочени данъчни активи и пасиви	26
6.2 Други разходи за дейността	21	18. Нетекущи задължения	27
7. Нетни финансови разходи	22	18.1 Доходи на наети лица	27
8. Разходи за данъци	22	19. Търговски и други задължения	29
8.1 Друг всеобхватен доход	22	20. Свързани лица	29
9. Имоти, машини, съоръжения и оборудване	22	21. Възнаграждения на ръководен персонал	29
10. Нематериални дълготрайни активи	23	22. Събития, настъпили след датата на баланса	30
11. Материални запаси	24		
12. Търговски и други вземания	24		

1. Приходи от продажба на продукция, стоки и услуги

В хиляди лева	2016	2015
Приходи от продажби на регистрационни табели	4,290	308
Приходи от продажби на стоки и оборудване	111	6,191
Приходи от обществено хранене	40	14
Приходи от обучение	49	57
Монтаж на РТ	1	
П-ди от монтаж на с-ми за охрана, наблюд., поддръжка т-ка	77	56
Приходи от туристически услуги		80
Приходи от възстановени регистрационни табели	31	18
Общо приходи от продажба на продукция, стоки ,услуги	4,599	6,724

1.1. Други приходи от дейността

В хиляди лева	2016	2015
Приходи от наем и обезщетение за ползван имот на дружеството	277	5
Приходи от продажба на отпадък	7	
Възстановени разходи	9	31
Приходи от продажба на материали		4
Приходи от продажби на услуги по застраховане		1
Приходи от застрахователни обезщетения		30
Приходи от излишъци	8	
Други	5	2
Общо други приходи от дейността	306	73
Общо приходи	4,906	6,797

1.2.Печалба от продажба на ИМС

В хиляди лева	2016	2015
Приходи от продажба на ИМС	3	25
Балансова ст-ст на продадените ИМС	0	12
Нетно печалба от продажба на ДА	3	13

2.Отчетна стойност на стоки, материали

В хиляди лева	2016	2015
Отчетна стойност на стоки	64	5,819
Отчетна стойност на материали		4
Общо отчетна стойност	64	5,823

3.Материали

В хиляди лева	2016	2015
Материали за производство на РТ	2,395	155
Материали вложени видеонаблюд. и охран. Дейност.	4	8
Канцеларски и хигиенни материали	6	11
Рекламни материали	7	
Гориво и смазчни материали	11	26

Резервни части за МПС	7	6
Инвентар	6	6
Консумативи за дейността, ремонт	9	18
Ел. и топлоенергия, вода	50	86
Продукти за ОХ	15	26
Противоотрова, предпазни средства, раб. облекло	4	1
Общо материали	2,514	343

4. Външни услуги

<i>В хиляди лева</i>	2016	2015
Застраховки	7	12
Нает транспорт	40	26
Разходи свързани с провеждане обучения на външни лица	16	12
Ремонт на сгради и МПС	10	27
Комуникации	9	14
Данъци и такси	7	39
Подизпълнители	25	
Абонаментно обслужване	7	23
Трудова медицина	2	
Адвокатски, счетоводни, одиторски и други услуги	25	30
Услуги за реклама	17	49
Хонорари	14	19
Разходи свързани с участия в търгове		10
Разходи за проучвания	30	
Разходи свързани с пазарни оценки	18	
Куриерски услуги	2	
Разходи по ISO	2	
Други	5	6
Общо за външни услуги	236	267

5. Разходи за персонала и социално осигуряване и надбавки

<i>В хиляди лева</i>	2016	2015
Заплати в т.ч.	789	646
Обещетения при прекратяване на тр. правоотношения		40
Неизползвани отпуски	16	3
Разходи за обезщетения при пенсиониране	5	(121)
Разходи за персонала	810	528
Осигуровки върху неизползвани отпуски	3	1
Пенсионни и здравни вноски	135	120
Социални разходи		18
Разходи за социално осигуряване и надбавки	138	139
Общо разходи за персонал	948	667

Средно списъчният състав на дружеството за 2016 г. е 54 души.

6. Разходи за провизии за задължения

През 2014 г. дружеството е признало загуба от правно задължение-обезщетение за ползвани имоти, собственост на МВР, на основание писмена покана за изплащане на същото. През 2016 г. е направена оценка на разходите за провизия на основание извършена оценка от независим оценител за пазарните стойности на

дължимото обезщетение за ползваните имоти. През м. февруари 2017 г. е сключен Договор за спогодба между МВР и БМВ ЕООД за изплащане на дължимите обезщетения през м. март 2017 г. Дружеството е редуцирало задължението по начислената провизия до размера на изходящия паричен поток за 2017 г.

В хил.лева	2016	2015
Намаление на провизията по задължение за ползвани имоти	1,051	(76)
Провизии за обезщетение при уволнение		8
Разходи за провизии /нетно	1,051	(68)

6.1. Разходи за обезценка на активи

Виж счетоводна политика в Бележка 3(а) т.(i). Призната е загуба от обезценка на ИМС, чиято балансова стойност на активите не генерира парични потоци и техните балансови стойности превишават възстановима стойност.

На основание Решение № 84 от 14.02.2014 г. на Министерски съвет на Р България и Решение на министъра на вътрешните работи се разрешава да се учреди в полза на държавата за нуждите на ОД МВР – Кюстендил, отдел „Охранителна полиция“, сектор „Пътна полиция“ ограничено вещно право – безвъзмездно и безсрочно право на ползване върху недвижим имот, собственост на „Безконтактни мултиплексорни вериги“ ЕООД сграда с площ 4211 кв.м в гр. Дупница, ул. „Саморанска“ № 9. С договор за учредяване на право на ползване, сградата е предоставена месец февруари 2014 г. Дружеството не черпи икономически ползи от този имот и считано към 31.12.2016 г. е обезценило активите до възстановима стойност от 0 хил. лв.

Виж счетоводна политика в Бележка 3(е). Дружеството е извършило оценка на обездвижени МЗ към 31.12.2016 г. На база оценка от независим оценител за пазарните им стойности, дружеството е отразило разход за обезценка до нетна реализируема стойност.

В хил.лева	2016	2015
Обезценка на краткотрайни активи	115	175
Обезценка на вземания		329
Обезценка на дълготрайни активи	476	
Общо обезценка	592	504

6.2. Други разходи за дейността

В хил.лева	2016	2015
Дарения	33	
Командировки	5	12
Представителни	4	1
Брак, липси	2	33
Глоби, санкции за нарушаване на НА	1	29
Разходи свързани с отписани вземания		17
Разходи по съдебни дела и други	1	3
Неустойки по договори	1	
Разходи за данъци в т. ч.		
Данък МПС	1	2
Данък недвижими имоти	6	16
Такса битови отпадъци	20	18
Туристически данък		2
Данък в/у разходите /леки автомобили/		3
Общо други разходи	74	136

7. Нетни финансови разходи

В хиляди лева	2016	2015
Приходи от лихви и инвестиции	16	87
Курсови разлики (нетно)	2	376
Други финансови разходи (нетно)	(3)	(6)
Общо финансови разходи	15	457

8. Разходи за данъци

Признати в отчета за приходи и разходи	2016	2015
В хиляди лева		
Текущ разход за данък	(130)	0
<i>Приходи от данъчни временни разлики</i>		
Произход и обратно проявление на данъчни временни разлики	(56)	11
Общо разходи за данъци	(186)	11

Разходите за текущи данъци, включват начислението за корпоративен данък в размер на 10% върху счетоводната печалба, преобразувана за целите на данъчното облагане, за 2015 г. корпоративен данък-10%. Съответните данъчни периоди на Дружеството могат да бъдат обект на проверка от Данъчните органи до изтичането на 5 години от края на годината, в която е подадена декларация или е следвало да бъде подадена декларация, като могат да бъдат наложени допълнителни данъчни задължения или глоби съобразно интерпретирането на данъчното законодателство. На ръководството на Дружеството не са известни обстоятелства, които биха могли да доведат до възникване на допълнителни съществени задължения в тази област

8.1 Друг всеобхватен доход

В хиляди лева	2016	2015
Данъчен ефект от амортизация на преценка на ИМС	26	3
Актюерска печалба загуба за периода /нетно от данъци/	(8)	

9. Имоти, машини, съоръжения и оборудване

В хиляди лева	Земни и сгради	Машини, съоръжения и оборудване	Транспортни средства	Стопански инвентар и други	Разходи за придобиване	Общо
<i>Отчетна стойност</i>						
Салдо към 1 януари 2016	7,209	5,558	343	1,406	8	14,524
Придобити	-	4				4
Отписани	4,091	986		856	8	5,941
Салдо към 31 декември 2016	3,118	4,576	343	550	0	8,587
<i>Амортизации</i>						
Салдо към 1 януари 2016	1,648	4,933	289	1,322		8,192

Годишна амортизационна квота	51	8	26	11		96
Обезценка на амортизация	428	22				450
Отписани	620	421		807		1,848
Салдо към 31 декември 2015	1,507	4,542	315	527		6,890
Балансова стойност						
Към 1 януари 2016	5,561	625	54	84	8	6,332
Към 31 декември 2016	1,611	34	28	23	0	1,697

Към 31.12.2016 г. е направена обезценка до възстановима стойност 0 лева на имоти намиращи си в гр. Дупница собственост на Дружеството, предадени за безвъзмездно и безсрочно право на ползване на ОД МВР-Кюстендил отдел „Охранителна полиция“, сектор „Пътна полиция“ на основание Решение №84 от 14.02.2014 г. на Министерски съвет на Р. България и Решение на министъра на вътрешните работи. Основанието за направената обезценка е, че дружеството не черпи икономически ползи от този имот. Дружеството не черпи икономически ползи от този имот и считано от 01.1.2015 г. не начислява амортизация на същият. Балансовата стойност на тези имоти към 31.12.2015 е 453 хил.лв.

С Решение с Рег. №Из-279/18.02.2014 г. на Министъра на вътрешните работи се нарежда, да бъдат сключени договори за заем за послужване между ОДМВР/СДВР и БМВ ЕООД. Балансовата стойност на активите отдадени с договори за заем за послужване към 31.12.2015 г. е 1 хил. лв.

С решение №20/18.01.2016 г. на Министерският съвет се намалява капитала на „БМВ“ ЕООД със стойността на правото на собственост върху имот представляващ хотелски комплекс, намиращ се в гр. Варна, курортен комплекс „Чайка“. Същият се предоставя за безвъзмездно право на управление на Министерство на икономиката. С Протокол №ПД-12/27.01.2016 г на Министъра на транспорта информационните технологии и съобщенията се взема решение, балансовата стойност на активите на по-горе посочения имот да бъдат отписани за сметка на допълнителните резерви на дружеството.

10. Нематериални дълготрайни активи

<i>В хиляди лева</i>	Права върху софтуер	Други нематериални активи
Отчетна стойност		
Салдо към 1 януари 2016	68	
Придобити	0	8
Отписани	0	
Салдо към 31 декември 2016	68	8
Амортизации и загуби от обезценка		
Салдо към 1 януари 2016	67	
Годишна амортизационна квота	1	
Обезценени		
Салдо към 31 декември 2016	68	
Балансова стойност		
Към 1 януари 2016	1	0
Към 31 декември 2016	0	8

11. Материални запаси

В хиляди лева	2016	2015
Готова продукция	43	15
Стоки в т. ч.	1,017	953
Обезценка на стоки	440	(332)
Стоки нетно	577	621
Материали	294	284
Незавършено производство регистрационни табели	151	27
Незавършени разработки		4
Общо материални запаси	1,065	951

12. Търговски и други вземания

В хиляди лева	2016	2015
Вземания от продажби на Регистрационни табели	234	
Вземания от клиенти	185	3,804
Обезценка на вземания/ клиенти/	(170)	(270)
Вземания от клиенти нетно	249	3,534
Предоставени аванси	493	331
Обезценка на вземания по аванси на доставчици	(316)	(316)
Вземания по аванси на доставчици нетно	177	15
Предоставени гаранции и депозити	22	271
Надплатен дивидент за 2013 г.		253
Вземане от начислена лихва за периода /депозит банкова гаранция/	7	
Вътрешни удръжки		4
Надвнесени авансови вноски по ЗКПО		10
Други	9	2
Общо търговски и други вземания	464	4,089

13. Предплатени разходи

В хиляди лева	2016	2015
Застраховки	2	1
Реклама	71	87
Лицензи, разрешителни	4	5
Общо предплатени разходи	77	93

14. Финансови инструменти

В хиляди лева	2016	2015
Нетекущи инвестиции	10	10
Общо нетекущи инвестиции	10	10

Виж приложима счетоводна политика в т.3(м)

Дружеството има следните участия в капитала на дружества:

„Джи Пи ЕС България” АД – 1000 броя обикновени акции. Дружеството класифицира инвестицията в Ниво 3 – некотиран на фондова борса акции. Дружеството отчита инвестицията по себестойност и не е определило справедлива стойност към 31.12.2016 г.

15. Парични средства и парични еквиваленти

В хиляди лева	2016	2015
Парични средства в каса	18	15
Парични средства по банкови сметки /разплащателни сметки/	6,585	2,573
Блокирани парични средства /банкова гаранция/	1,004	
Общо парични средства и парични еквиваленти	7,607	3,346

С Решение от 07.06.2016 г. на министъра на вътрешните работи, упражняващ правата на държавата като едноличен собственик в капитала на „БМВ“ ЕООД, се издава банкова гаранция от ЦКБ обезпечена с парични средства на дружеството в размер на 1,004 хил. лв., в полза на ДУССД-МВР. Целта на банковата гаранция е, гаранция за добро изпълнение на договор с предмет „Доставка на регистрационни табели“, сключен между „БМВ“ ЕООД и ДУССД-МВР. Валидността на гаранцията е със срок 28.05.2020 г.

16. Регистриран капитал

Регистрираният капитал към 31.12.2016 г. е 224 хил. лв. Едноличен собственик на дружествения капитал е държавата чиито права се упражняват от министъра на МВР. През 2016 г. с Решение на Министерски съвет регистрираният капитал е намален със стойност от 219 хил. лв., апортна вноска в капитала на дружеството на хотелски комплекс в гр. Варна. Със същото решение е увеличен капитала от допълнителни резерви с 219 хил. лв. Издаден е нов Учредителен договор.

16.1. Преоценъчни резерви

Преоценъчният резерв е формиран от преценка на имоти, машини, съоръжения и оборудване. Съгласно българското законодателство, преоценъчният резерв, формиран от преоценката на дълготрайните материални активи, не може да се разпределя за дивиденди. Преоценъчния резерв се признава в неразпределена печалба когато актива бъде отписан. Данъчният ефект от амортизация на преоценъчния резерв се признава в друг всеобхватен доход.

През 2016 г. преоценъчният резерв се намалява с 280 хил.лв., частта на отписан актив (хотелски комплекс в гр. Варна), за сметка на неразпределената печалба.

16.2 Капиталови резерви

Капиталовите резерви включват разпределение на печалбата след плащане на дивиденди. Следните дивиденди са били деклариран и платени от дружеството

В хиляди лева	2016	2015
Деклариран		(61)
Платени		(61)

16.3 Неразпределена печалба, загуба от минали год.

Включват предходни години непризнати актюерски печалби и загуби от промяна в счетоводната политика съгласно МСС 19 Доходи на персонала, преоценъчен резерв на отписани дълготрайни активи.

16.3.1 Непокрита печалба

Към 31.12.2015 – 63 хил. лв.

Към 31.12.2016 – 336 хил. лв.

16.3.2 Непокрита загуба

Към 31.12.2015 – (634) хил. лв.

Нетно към 31.12.2016 – (298) хил. лв.

17 Отсрочени данъчни активи и пасиви.

Признати отсрочени данъчни активи и пасиви

Отсрочените данъчни активи и пасиви към 31 декември 2015 и 31 декември 2016 г. са възникнали по отношение на следните балансови позиции:

В хиляди лева	31 Декември 2016		31 Декември 2015		2016	2015
	Активи	Пасиви	Активи	Пасиви	Нетен Размер	Нетен Размер
Обезценка на вземания	49		58		(11)	22
Задълж.,погасени по давност						
Обезценка на ДМА	10		10			
Обезценка на МЗ	55		50		5	17
Неползвани отпуски и обещетения при пенсиониране	16		14		2	(12)
Разходи,представляващи доходи на ФЛ	1		1		0	(2)
Провизии за задължения	54		159		(105)	(7)
Отсрочени данъчни пасиви за сметка на капитала						
Актюерски печалби и загуби при обезщетения при пенсиониране-доходи на персонала		(6)		(7)	1	
Разлика между САК и ДАК		(7)		(58)	51	(8)
Преоценъчен резерв-непризнат ДАП		(53)		(69)	16	3
Преоценъчен резерв-земи		(40)		(50)	(10)	
Нетни данъчни активи/(пасиви)	185	(106)	292	(184)	(29)	13

Движение на отсрочени данъци през годината

В хиляди лева	Салдо на 1 януари 2016 г.	Признати в отчета за доходите	Признати в отчета за собствения капитал	Салдо на 31 декември 2016 г.
Обезценка на ДМА	10			10
Обезценка на МЗ	50	5		55
Неизползвани отпуски и обещетения при пенсиониране	14	2		16
Провизии за потенциални обещетения	159	(105)		54
Обезценка на вземания	58	(9)		49
Задълж.,погасени по давност				
Разходи,представляващи доходи на ФЛ	1			1
Доход на персонал	(7)		1	(6)
Разлика между САК и ДАК	(58)	51		(7)
Преоценъчен резерв-непризнат	(69)		(16)	(53)

за данъчни цели				
Преоценъчен резерв-земи	(50)		10	(40)
Нетни данъчни активи/(пасиви)	108	(56)	27	79

18. НЕТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Виж счетоводна политика в Бележка 3(и)(ii)

18.1 Доходи на наети лица

Изчисления на задълженията по план с дефиниран доход се влияе от актюерските преценки. За 2016 г. дружеството е направило актюерска оценка на задължението.

Движения на настоящата стойност на задълженията по планове на дефинирани доходи

В хиляди лева	2016	2015
Настояща стойност на задълженията към 1 януари	30	151
Платени суми	0	(4)
Разходите за настоящи услуги	4	28
Разходи за лихви	1	7
Преоценки		
Корекции произтекли от опита и действителността	0	(154)
Актюерски (печалби) /загуби от действителния опит	9	2
Разходи признати в отчета за дохода	5	(117)
Настояща стойност на задълженията към 31 декември	44	30

. Изменение през 2016 г. на натрупаната актюерска печалба (загуба) в капитала

(лева)

№	Наименование	Сума
1	Натрупана актюерска (печалба) загуба към началото на периода	(69 555)
2	Актюерска (печалба) загуба върху задължението, призната като друг всеобхватен доход за периода	9 166
3	Натрупана актюерска (печалба) загуба в края на периода	(60 389)

. Други оповестявания

В следващата е оповестен ефектът от увеличение и ефектът от намаление с един процент в равнището на ръста на заплатите и на лихвения процент върху общата сума на разходите за текущ стаж и лихви и върху настоящата стойност на задължението за изплащане на дефинирани доходи при пенсиониране.

. Ефект от увеличение и ефект от намаление с 1% на ръста на заплатите и на лихвения процент върху общата сума на разходите за текущ стаж и лихви и върху настоящата стойност на задължението за изплащане на дефинирани доходи при пенсиониране

(лева)

1.	(“+”- увеличение, “-”- намаление)	Увеличение с 1% на ръста на заплатите	Намаление с 1% на ръста на заплатите
1.1	Промяна на разхода за лихви и текущ стаж	629	(564)
1.2	Промяна на настоящата стойност на задължението към 31.12.2016 г.	3,762	(3,301)
2.	(“+”- увеличение, “-”- намаление)	Увеличение с 1% на лихвения процент	Намаление с 1% на лихвения процент
2.1	Промяна на разхода за лихви и текущ стаж	(123)	120
2.2	Промяна на настоящата стойност на задължението към 31.12.2016 г.	(3,273)	3,806

Прогнозни плащания през следващите пет години

(лева)

№.	Наименование	Суми при пенсиониране по възраст и стаж	Суми при пенсиониране по болест	ОБЩА СУМА
1	Плащания през 2017 г.	0	0	0
2	Плащания през 2018 г.	6,157	196	6,352
3	Плащания през 2019 г.	2,036	194	2,230
4	Плащания през 2020 г.	6,769	190	6,958
5	Плащания през 2021 г.	0	182	182

. Средно-претеглената дюрация на задълженията за изплащане на дефинирани доходи на персонала е 8.1 години.

19. Търговски и други задължения

В хиляди лева	2016	2015
Задължения към доставчици и клиенти	266	390
Задължения към персонала	86	74
Задължения към осигурителни предприятия	43	25
Провизии за задължения	266	1,594
Текущи данъчни задължения в т. ч.	222	106
Задължение за ДДС	47	77
Задължение корпоративен данък	130	
Други задължения към бюджета /получени наеми/	27	27
Задължения по данъци върху разходите		2
Задължение за МДТ	3	
Задължение по ЗДДФЛ	15	
Други	3	3
Общо търговски и други задължения	886	2,192

20. Свързани лица

През 2016 г. фирмата има сделки със свързано лице - МВР

В хиляди лева	2016
Приходи от продажби на регистрационни табели	4,290
Приходи от наем и обезщетение за ползван имот в гр. Дупница	277
Приходи от продажби на други стоки	5
Приходи от продажба на услуги	30
Разходи за режими разноси	23
Общо приходи и разходи	4,625

Неуредени разчети със свързани лица

В хиляди лева	2016
Вземания от рег. таб. и гаранции за участие	251
Задължения по режими разходи	2
Общо вземания и задължения	253

21. Възнаграждение на ключов ръководен персонал

Във връзка с изпълнението на функциите на управителните органи на Дружеството, същото е начислило разходи за възнаграждения и социални осигуровки, включени в разхода за персонала както следва:

Управление и контрол

В хиляди лева	2016	2015
Възнаграждение	88	72
Социални и здравни осигуровки	9	9
Общо за управление и контрол	97	81

22. Събития настъпили след датата на отчета

Срещу Дружеството има заведено търговско дело с частичен иск в размер на 30 хил. лв., представляващ част от 5 000 хил. лв. от „Булкомерс“ КС ООД. С решение от 21.01.2017 г. на първоинстанционния съд претенцията на ищеца е отхвърлена изцяло като неоснователна. Решението се обжалва от ищеца Булкомерс КС ООД пред Апелативен съд-София. Дружеството е депозирало отговор на въззивната жалба. До датата на изготвяне на ГФО Дружеството не може да се ангажира с мнение за изхода на делото.

Управител:
/Ф. Василев/



Гл. счетоводител
/Ал. Иванов/